Протокол  №1

расширенного заседания

Совета по предпринимательству

 при Администрации Белокалитвинского района
2​​​9  марта  2013 года   
    


  в 15  час


 
малый зал
Председатель Совета – Мельникова О.А.; заместитель председателя Совета –Устименко Д.Ю.; секретарь Совета – Федорова Г.С.; 

члены совета: Бурцев А.Ю., Виноградский В.Л., Иванов П.В., Кравченко Д.С.,Крупнов  М.И.,Моднов А.А., Павлов Н.И., Позднышева  В.В., Пушкарь Е.А., Севостьянов  С.А.,Сорокин Е.А., Таргонский Ю.Б.,Тихонов Н.А.;
главный специалист отдела сельского хозяйства  Администрации района Авдеенко А.П.;
члены региональной общественной организации по защите и развитию предпринимателей малого и среднего бизнеса Белокалитвинского района: Белянин В.А.,
Бойченко Н.Г., Гончаров И.А., Оголь О.Н., Паненко Н.А.;

предприниматели: Булгакова С.Д., Милорадов Н.А., Поликарпов В.В., Розанова О.А., Шурупов В.М.;
руководитель допофиса КБ «Донинвест» Каньшин М.Н..
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О развитии и формах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере сельского хозяйства Белокалитвинского района.
2. О встрече с Уполномоченным по правам предпринимателей по Ростовской области. 
3. Об участии предпринимателей  в проведении благоустроительных работ на территории Белокалитвинского района.
4. О проведении муниципального конкурса «Лучший предприниматель»

5. О внесении изменений в нормативные акты о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего бизнеса.

6. Об открытии общественной приемной по вопросам защиты и поддержки предпринимателей.
По первому вопросу выступили: Авдеенко А.П., Каньшин М.Н.
По второму вопросу выступили: Иванов П.В., Бойченко Н.Г.
По третьему  вопросу выступили:  Мельникова О.А., Иванов П.В., Моднов А.А.
По четвёртому вопросу выступили: Мельникова О.А., Фёдорова Г.С.
По пятому вопросу выступила Фёдорова Г.С.

По шестому вопросу выступил Иванов П.В.  

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Авдеенко А.П. о формах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере сельского хозяйства.
2. Поручить отделу сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации района организовать совещание с руководителями и предпринимателями, осуществляющими деятельность в сфере сельского хозяйства, по вопросу оказания финансовой поддержки из средств федерального и областного бюджета.
До 10 апреля 2013 года

3. Принять к сведению информацию Иванова П.В. и Бойченко Н.Г. о встрече с Уполномоченным по правам предпринимателей по Ростовской области Дерезой О.В.
4. Поручить Фёдоровой Г.С. и Кравченко Д.С. довести до сведения предпринимателей района контактную информацию Уполномоченного по правам предпринимателей по Ростовской области Дерезы О.В. и  общественного представителя по Белокалитвинскому району Виноградского В.Л.
До 10 апреля 2013 года

5. Принять к сведению информацию Иванова П.В. и Моднова А.А. о закреплении территорий (п.Заречный, п.Шолоховский) за членами региональной общественной организации по защите и развитию предпринимателей малого и среднего бизнеса Белокалитвинского района в целях проведения благоустроительных работ.
6. Поручить Фёдоровой Г.С. довести до сведения глав поселений и предпринимателей района информацию о проведении конкурса «Лучший предприниматель Белокалитвинского района».
До 05 апреля 2013 года
7. Поручить членам Совета по предпринимательству и региональной общественной организации по защите и развитию предпринимателей малого и среднего бизнеса Белокалитвинского района проинформировать предпринимателей и принять активное участие в конкурсе «Лучший предприниматель Белокалитвинского района».
До 25 апреля 2013 года

8. Принять к сведению информацию Фёдоровой Г.С. о внесении изменений в постановления Администрации района по вопросам оказания финансовой поддержки предпринимателям и размещении  проектов соответствующих постановлений на сайте Администрации района для проведения антикоррупционной  экспертизы.
9. Рекомендовать предпринимательскому сообществу принимать участие в проведении общественной экспертизы нормативных документов по вопросам поддержки и развития бизнеса.
Постоянно

10. Принять к сведению информацию Иванова П.В. о подготовке к открытию общественной приемной по защите и развитию предпринимателей малого и среднего бизнеса Белокалитвинского района.
22 апреля 2013 года
Председатель Совета






О.А. Мельникова

Секретарь Совета






Г.С.Фёдорова 

Информация О.А.Мельниковой
Уважаемые присутствующие!

Сегодня у нас первое в этом году расширенное заседание Совета по предпринимательству при Администрации района. В работе заседания принимают участие члены Совета по предпринимательству и региональной общественной организации по защите и развитию предпринимателей малого и среднего бизнеса района, предприниматели и сельхозтоваропроизводители района, работающие в сельском хозяйстве.

Позвольте представить нового участника Совета по предпринимательству Владимира Леонидовича Виноградского – генерального директора ООО «Алувин». По согласованию с Администрацией и бизнес-сообществом района Владимир Леонидович назначен общественным представителем Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ростовской области по Белокалитвинскому району.  

Перед тем как мы начнем работать, хочу от себя лично и от всех нас поздравить Позднышеву Веру Васильевну с присвоением звания «Лучший работник торговли Дона». Этой наградой  удостоены всего 10 работников области.
Повестка заседания у всех имеется. У кого какие будут предложения по повестке?

С информацией по первому вопросу выступит Авдеенко Андрей Петрович – главный специалист отдела сельского хозяйства.
Какие будут вопросы, предложения?
Предоставим слово руководителю допофиса банка «Донинвест» Каньшину Михаилу Николаевичу

Переходим ко второму вопросу.
Петр Васильевич, проинформируйте нас о встрече с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ростовской области Олегом Владимировичем Дерезой.
Третьим вопросом предлагается обсудить участие предпринимателей в благоустроительных работах.Послушаем Петра Васильевича Иванова и Александра Анатольевича Моднова.

Четвёртый вопрос Мне на подпись предоставили проект постановления о проведении конкурса «Лучший предприниматель». Кроме внесения изменений в связи с кадровыми перестановками, Администрация района планирует закрепить  время проведения конкурса ежегодно в период с 1 по 25 апреля. Принимается?  Я обращаюсь ко всем вам в обязательном порядке принять участие и активизировать предпринимателей для участия в конкурсе.

Более подробно, в том числе  о внесении изменений в нормативные акты о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего бизнеса  проинформирует Фёдорова Г.С.
